



APRIL

NR. 6

1994

Bowlingledere på fremtids-kig

Under overskriften »Det er Dansk Bowling Forbund der bestemmer, hvilken vej forbundet vil gå. Danmarks Idræts-Forbund medvirker som sparringspartner og inspirator« trak et antal ledere fra unioner og forbund i arbejdstøjet sammen med DIF's Udviklingsafdeling.

Hele seminaret handlede om breddeidrætten og hvad der skal gøres af tiltag for at styrke, udvikle og udbygge denne ikke uvæsentlige del af forbundets fremtid.

De af deltagerne der måtte tro, at de kunne læne sig tilbage i stolen i et par dage, og så modtage den ene gode idé efter den anden, tog så grueligt fejl. »Det her er hjælp til selvhjælp«, pointerede projektkonsulenterne John Aage Petersen og Niels Andersson.

Grupperne, der var inddelt geografisk, blev sat på hårdt arbejde med at beskrive "stærke og svage sider". Ud fra disse besvarelser blev der arbejdet videre med "problemformulering" (årsag til problemerne), "visioner/ønsker", "målformulering" og til sidst blev der fremlagt et "fælles mål".

Problemer, visioner, ønsker og mål er selvsagt ikke ens i de 3 unioner, men ved hårdt engageret gruppearbejde lykkedes det at nå frem til nogle fælles mål, der kan bringe forbundet på forkant med den enorme udvikling.

- Der skal etableres et "Breddeudvalg" i forbundsregi. Udvalget skal være en form for ide-generator, der gennem unionerne inspirerer til nye tiltag for både den eksisterende bredde samt potentielle nye medlemmer.
- Der skal kigges på forbundets vedtægter, der i sin helhed syntes for firkantede og ude af trit med nutidens bowling-danmark.
- De nuværende turnerings- og stævneformer, for så vidt angår de rækker og serier der ligger under Danmarksserierne, skal analyseres og justeres. Der skal også åbnes op for et mere liberalt medlemskab af DBwF.
- Sidst men ikke mindst, er det ambitiøse mål, at der skal være 4000 ungdomsspillere registreret i forbundet i år 2000.

De fire fællesmål er nu fordelt blandt deltagerne til videre bearbejdning som hjemmearbejde. Forslagene skal udmøntes i konkrete handlingsplaner og fremlægges inden næste møde den 17. april.

Åbning med piber og trommer

Super Bowl i Slagelse slog dørene op den 26. marts til populære toner udsat for sækkepiber og trommer.

De 14 AMF-baner er placeret i to afdelinger på forskudte etager på en sådan facon, at tingene på en vis måde hænger sammen, men alligevel er to afdelinger med henholdsvis 8- og 6 baner.

Hele centret er på omkring 3000 m², og det giver vældig plads i store lyse lokaler. Udover billard er der ligeledes en stor afdeling med et spændende udbud af forskellige underholdningsautomater. Et hjørne er indrettet som hygge-krog med dybe sofaer og afstemt belysning, og på første salen er der mødefaciliteter.

Den slumrende Slagelse Bowling Klub er ved at vågne op af sin Tornerosesøvn. Da Astro Centret for omkring 5 år siden lukkede, søgte de lokale bowlere mod nye klubber i Køge, men nu kan de altså vende tilbage til deres hjemby. Ifølge forhåndsinteressen er der ingen tvivl om, at der om føje tid, igen er en klub med navnet Slagelse Bowling Klub.

NYHEDSBREV

6/94

Årets Leder

Nu er der kun knap et par måneder til, at der skal sættes navn på "Årets Leder. Offentliggørelsen finder sted på forbundets repræsentantskabsmøde sidst i maj.

Forbunds-, unions-, regions- og kredsbestyrelser kan inden 1. maj indsende deres bud på, hvem der skal med i opløbet om den ærefulde titel.

Indstillingen skal indeholde en uddybende begrundelse, samt navn, klubtilhør og adresse på den pågældende person.

Indstillingerne indsendes til forbundskontoret attesteret næstformand Bruno Stokholm.

Rettelser

- I referatet fra JBU's repræsentantskabsmøde stod der, at Johnny Christiansen fortsætter som JBU-suppleant. Det gør han ikke, posten er overtaget af Charlotte Jensen.
- Ved mesterskabsomlægningen i JBU fortsætte MIX som et selvstændigt Jydsk Mesterskab.
- Weekend-samlingen i Gladsaxe Bowling i pinsen er rigtigt: Lørdag den 21. maj
Søndag den 22. maj

Forbundsmesterskab for Ungseniorer

Individuelt

Janni Hjelm	Stenhuset	Morten Andersen	Brasilia
Gitte Gammelgaard	Falcon	Kenneth Hansen	Brasilia
Pia Rasmussen	Falcon	Søren Aahman	Smut

2-mandshold

Janni Hjelm/	Stenhuset	Morten Andersen/	Brasilia
Charlotte Jensen	Stenhuset	Søren Aahman	Smut
Anette M. Nielsen/	Stenhuset	Michael Bai Andersen/	Stenhuset
Pia Rasmussen	Falcon	Brian Nielsen	Stenhuset
Gitte Andersen/	Joker	Carsten Gjertsen/	HBK
Hanne Frederiksen	Joker	Ulrik Jørgensen	HBK

International bowling

Landsholdsspiller Johnny Christiansen, Cimbrier i Aalborg, spillede sig ind på en flot 2. plads i det internationale stævne "Lelystad International" i Holland.

I finalen måtte Johnny bøje sig for den stærke nordmand Tore Torgensen, der slog 215 kegler mod danskerens 207.

Inden finaleserien havde Johnny Christiansen i semifinalen elimineret verdensmesteren Kika Koivuniemi, Finland.

Andenpladsen indbragte danskeren 4.500 Gylden (ca. 15.000 DK)

Der deltog 400 spillere fra hele Europa, og der blev spillet i en blandet række med et tillæg til kvinderne.

Malene Møller Nielsen vandt kvinderækken og blev nr. 9 i det samlede resultat.

Johnny Christiansen er 34 år og Dansk Mester 1993. Titlen giver adgang til Europa Cup Individuelt der spilles i Wien den 7.-10. april. Kvindernes DM'er Trine Simonsen, BK Viborg, deltager ligeledes.

Johnny er den dansker, der har trukket i den rød/hvide landsholdsdragt flest gange. Atten gange i alt er det blevet til siden debuten i 1980. Han er også med, når der spilles Europa Cup for hold i Scheveningen, Holland, den 29. maj til 5 juni.

NYHEDSBREV

6/94

Adresseændring

Landstræneren er flyttet lidt hen ad gaden, så det rigtige visitkort nu er:

Hr. Landstræner
Leo Klitte
Ll. Sct. Mikkelsgade 5^{2.th.}
8800 Viborg
Tlf.: 86 62 17 72
Fax. 86 62 83 62
Mobiltlf.: 30 81 50 50

TEK i røret

Som oplyst i Nyhedsbrev nr. 4 er TEK's formand flyttet til J.E. Pitznersvej 35 i Herlev – nu er der også mulighed for telefonisk forbindelse på nummeret 44 92 96 50.

Professionelt hele vejen

I et "Opråb" udtrykker Tom Hedegaard, Viborg, sine frustrationer og skuffelse over, at de spillere fra bruttotruppen, der ikke er fundet plads til på landsholdet, ikke får besked direkte fra Udtagelses Komiteen.

Der stilles krav til spillerne om en professionel indstilling til elitearbejdet, spillerne stiller store krav til sig selv, så må der også stilles krav til lederne om en fair og anstændig behandling, når den endelige dom skal afsiges.

Spillerne i bruttotruppen arbejder med det ene eneste mål for øje – at komme på landsholdet. Skuffelsen kan være stor, når det ikke lykkes, men den bliver endnu større og smertefuld, når landsholdsudtagelsen bliver kendt af den enkelte via en tilfældighed.

"Så er det sagt"

Hotelaftaler

Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark har indgået en samarbejdsaftale med Scanticon og Glostrup Park Hotel.

Aftalen, der omfatter specielle priser på overnatninger og møder, gælder på:

Scanticon Borupgaard, Helsingør

Tlf.: 42 22 03 33

Scanticon Skovbrynet, Kolding

Tlf.: 75 50 15 55

Glostrup Park Hotel

Tlf.: 43 96 00 38

EM-bronze til ungdommen

Pigernes 5-mandshold, Henriette Rasmussen, Anja Ernst, Tanja Christensen, Kamilla Kjeldsen og Nina Christensen, redde lidt af æren ved Europamesterskaberne i Finland, da de spillede bronzemedaljen i hus. Ellers var de ikke meget at råbe hurra for. Kamilla Kjeldsen var den eneste, der gik videre blandt de 16 i semifinalen. Totalt sluttede hun på en 10. plads med et gennemsnit 192. Ikke uventet blev det svenskerne der dominerede mesterskaberne med 5 guld, 3 sølv og 2 bronze. Finland, som sad på de fleste guldmedaljer i 1994, vandt ikke en eneste medalje på hjemmebanen i Helsingfors.

NYHEDSBREV

6/94

Anden halvleg i KBU

Som refereret i forrige nummer af Nyhedsbrev stoppede dirigerterne KBU's repræsentantskabsmøde på et tidspunkt, da det ikke var muligt at vælge en ny ungdomsleder. Repræsentanterne blev sendt hjem med den klare besked, at KBU's fremtid afhang af, at der blev fundet en ungdomsleder.

Forbundsformand Arne Hyldekrog var på plads med papir og blyant i Idrættens Hus, da mødet blev genoptaget den 23. marts. Anden halvleg forløb dog heller ikke uden problemer.

En del af klubberne havde gjort deres hjemmearbejde godt. Formanden for Center anbefalede kraftigt at Niels Hemmingsen blev valgt som ungdomsleder, og så vidt det vides, blev der ikke kampvalg.

Næste punkt på dagsordenen var valg af Turneringskoordinator og her blev Grøndalskredsens seniorleder, Niels Jacobsen, valg uden modkandidat.

Torben Petterson har i det meste af den forgangne sæson fungeret som Dommerkoordinator, dette blev han løst fra, idet Maria K. Larsen, KBK 1940, overtog tjansen. Torben Petterson kunne nu lade sig vælge som suppleant til forretningsudvalget, en post der skal udlære ham til at overtage taburetten som unionsformand i 1995, når Bent Holst Rasmussen trækker sig tilbage.

Genvalg til Helge Jørgensen som licensformand skulle bare være en formssag, mente de fleste vel, men det går ikke altid, som præsten prædiker.

KBU's forretningsudvalg ønskede mandaternes accept til at suspendere de nyligt vedtagne regler for en ændret struktur, således at unionens licensforhold kunne lægges ind under kasserens domæne. Denne manøvre blev af mange opfattet som en ufin afskedigelse af Helge, og ved den efterfølgende afstemning gik repræsentanterne enstemmigt imod at suspendere for de vedtagne regler.

Det var nu tid for et summemøde. Forretningsudvalget og Helge Jørgensen enedes om at bilægge deres interne stridigheder, således at der kunne arbejdes konstruktivt videre til gavn og glæde for KBU's medlemmer. Efter forsoningen indvilligede Helge i at stille op til endnu en periode, og han blev valgt med akklamation.

Resten af punkterne på dagsordenen gik glat og smertefrit, og mødet sluttede med valg af 3 personer til forbundets repræsentantskabsmøde i maj måned.

Gravid i 7. måned til Gold Cup

»Jeg regnede jo ikke med at nå så langt«, sagde 20-årige Pia Nielsen fra BK 93 i Frederikshavn efter Danmarksfinalen. Det skulle hun nok have tænkt på noget tidligere, inden hun spillede finalen med et gennemsnit på 190 – halvtreds over snittet på licenskortet. Pia er i 7. måned, når turen til Europafinalen i Israel starter den 4. maj. Hun har da også tænkt sig hurtigt at konsultere sin læge for at få hans vurdering af det forsvarlige i at deltage i en turnering, hvor der skal spilles minimum 24 serier. Der kan også blive et problem med, om fly-selskabet overhovedet tager passagerer i så lykkelige omstændigheder med på så lang en rejse, mener rejseleder Bjarne Blindbæk, der dog påberåber sig en vis erfaring i det der med graviditet og fødsler.

Skulle Pia Nielsen, hvor synd det end måtte være, vælge at blive hjemme, bliver det finalens toer, der deltager i Israel.

Herrerens finale blev vundet af Jesper Dam fra Firkanten i Kolding. Han klarede lige nøjagtigt de 5 keglers forsprung, som tillægget til D-spillerne giver.

World Cup 1994

Invitationen til den 30. World Cup er udsendt. Det foregår den 6.-16. november i Hermosillo i Mexico. Så er det kun spørgsmålet, om Danmark er med igen for 29. gang.